
dziennik ustaw i Rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Crahcyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskim.

S o k  iS74:. “Wydano i rozesłano dnia 3. lutego 1874-. C/K<JI§łŚ "V»

Sir. S.

Obwieszczenie c, k. Dyrekcji Skarbu z dnia 0. stycznia 
1. 47|pr.,

dotyczące wymiaru i poboru podatków bezpośrednich i opłat pośre­
dnich wraz z dodatkami) w czasie od dnia 1. stycznia do końca

marca 1874 r.
Ustawy dnia 13. grudnia 1873. upoważnione zostafu wysokie e. k. Mi­

nisterstwo skarbu do pobierania istniejących podatków bezpośrednich i opłat 
pośrednich wraz z dodatkami w czasie od d. 1. stycznia do końca marca 1874. 
podług istniejących obecnie ustaw o opodatkowani ach, a mianowicie do po­
bierania dodatków do podatków bezpośrednich w wysokości, ustanowionej 
w ustawie z dnia 11. kwietnia 1873. (Dz. ust, państ. Fr. 46, z uwzględnie­
ni n  postanowienia w ustępie trzecim artykułu 1Y. tejże ustawy zawartego, 
na mocy którego obowiązani do podatku zarobkowego i podatkowego I. klasy, 
tudzież podlegający opłacie podatku dochodowego II. klasy w każdym razie, 
jeżeli całkowita przypadająca od nich należytośe podatkowa z tytułu podatku 
zarobkowego i dochodowego I. klasy, a względnie podatku dochodowego 
II. klasy za cały rok 1874. w ordynaryum nie przewyższa kwoty 30 złr., 
uiszczać mają jako dodatek państwowy tylko 7/10 podatku zwyczajnego. Sto­
sownie dc tego pobierane będą aż do dalszego rozporządzenia podatki bez­
pośrednie z dodatkami całkowicie w kwotach, zapadających w powyż wyra­
żonym okresie czasu od d. T. stycznia do marca 1874. r., a to: podatek zarob­
kowy w kwocie półrocznej, przypadającej na dniu 1. stycznia 1874., resztę 
zaś podatkow, a mianowicie: gruntowy, domowo-klasowy, domowo-czynszowy 
i dochodowy, całkowicie w kwotach przypadających z końcem marca 1874. 
za cały kwartał,
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łjL , Wymiar i ]^ yp san i$  podatku dochodowego z ęlodątkąpń, uskuteozjąd 
należy1 za cały rok 1874. , '

Należytośó podatkowa, przypadająca na mocy rozporządzenia obecnego, 
oznajmioną będzie gminom i podatkującym w płatniczych tabelach podatko­
wych, nakazach płatniczych, extraktaeh repartycyjnyeh i książeczkach po­
datkowych.

Co do sporządzenia i przedkładania fasyj'dochodów i wykazywania sta­
łych płac, jako też względem wymiaru i uiszczenia należytości podatku do­
chodowego za rok 1874,. podają się do powszechnej wiadomości następujące 
postanowienia: .

1. Fasye i wykazy celem wymiaru podatku dochodowego za rok 1873. 
ułożone w formie dotychczas przepisanej instrukcyą z dnia 11. stycznia 1850. 
wriiesiotie być mają do końca stycznia 1874.

2. Przy fasyonowaniu dochodu I. klasy, tudzież dochodu II. klasy, nie po­
chodzącego ze stałych plac za podstawę do oznaczenia przeciętnego czystego 
dochodu, podlegającego opodatkowaniu na r. 1874. służyć maja dochody 
i wydatki z lat 1871. 1872. i 1873.

3. Postanowienia §§. 21. i 22. najwyższego patentu z dnia 29, października 
1849., zastosowane będą do kwot pochodzących ze stałych płac II. klasy, 
przypadających w roku 1874.

4. Odsetki i dochody Ili/klasy, podlegające fasyonowaniu ze strony upra­
wnionych do pobierania tychże, mają być fasyonowane według stanu ma­
jątku i dochodu z dniem 31. grudnia 1873.

5.- Właścicielom budynków, uwolnionym czasowo, całkowicie lub częściowo 
od podatku domowego, wymierzyć należy pięć od sta jako podatek docho­
dowy za czas od d. 1. stycznia do końca grudnia 1874. od czystego dochodu, 
rocznego, pochodzącego z tychże budynków wolnych od podatku, t. j. od 
kwoty pozostałej z całorocznego czynszu (brito), po potrąceniu prawnie do­
zwolonych procentów na utrzymanie budynków, a oprócz tego przy budyn­
kach całkowicie od podatku domowego wolnych od dochodu, po potrącenia 
także w r. .1874. przypadających, należycie udowodnionych procentów od ka­
pitałów, na budynku od podatku domowego wolnym ubezpieczonych.

6. Przyslażające przedsiębiorcom przemysłowym prawo do potrącenia po­
datku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych, od 
procentów od tychże kapitałów" przysłużą im i na rok 1874.

(Myby niniejsze postanowienia w skutek wyższych poleceń wypadało 
później zmienić, natenczas zmianę tę dodatkowo poda się do wiadomości.

L w ó w  dnia 8. stycznia 1874.

Jarkasch w, r


